
LÁPIZ DE COLOR LIGHTFAST DERWENT, 12 UN

SAP 50891 | Origen 2302719

Descripción del producto

Información del Producto

Peso bruto 0,19 kg

Información de empaque minorista

Profundidad

Anchura

Altura

Peso bruto

UPC #

Cantidad unitaria

14 mm

118 mm

198 mm

0,19 kg

5028252525824

1

Información del Master

Profundidad

Anchura

Altura

Peso bruto

UPC #

Cantidad unitaria

198 mm

115 mm

90 mm

1,16 kg

5028252525831

6

Información de envío

País de origen

Cantidad mínima de pedido

GB

6

Información general

Color Desconocido

Impreso el 05/12/2020 Confidencial y propiedad de ACCO Brands. Las imágenes son sólo para fines ilustrativos. Errores y omisiones excluidos.

Los lápices Derwent Lightfast han sido formulados para ser 100% resistentes a la luz. La mina revolucionaria es resistente al 

cambio de color prolongado, lo que garantiza que las obras de arte no se desvanezcan durante un máximo de 100 años en las 

condiciones del museo.



Caracteristicas

100% resistente a la luz, todos los colores son de calidad profesional y cumplen con ASTM D6901 y la escala de luz azul 



ISO 105.



Una revolucionaria mina basada en el petróleo que crea un color vibrante y rico



Los colores se pueden mezclar en la página para crear un efecto parecido a la pintura



El punto fuerte de las técnicas de dibujo y estratificación detalladas



Una rica selección de colores, con una rápida y opaca disposición de los colores

Una lata de 12 contiene: amarillo sol, amarillo ocre, arenisca, salmón, escarlata, violeta, ultramar medio, verde mallard, 
marrón natural, marrón ocre, blanco y negro.




